
Stránka 1 z 4  

 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku., ve znění pozdějších předpisů 

ev.č. Nabyvatele: 62-2-9153/2023 

 
Smluvní strany: 
STOFCOM, s.r.o. 

Sídlo: Žebětínská 70, 623 00 Brno  

IČO: 25317083  

DIČ: CZ25317083  

 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24979 

Zastoupená: 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 

 
Česká republika-Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 

IČO:  70884099 

DIČ:  CZ70884099, není plátce DPH 

Číslo účtu: 10039881 / 0710 

Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 

 
(dále jen „Nabyvatel“) 

 
uzavírají následující licenční smlouvu: 

 
I. 

Předmětem této smlouvy je úplatné poskytnutí práva k užívání antivirového systému ESET 

PROTECT Advanced Cloud na 675 počítačích Nabyvateli, k užívání aktualizace virové báze 

a programových komponent antivirového systému, a dále poskytnutí technické podpory 

(dále jako „antivirový systém “ nebo „předmět smlouvy“) po dobu 2 let od účinnosti 

smlouvy.  

 
II. 

1. Nabyvatel je oprávněn předmět smlouvy užívat na takovém počtu počítačů, který je 

specifikován v článku I. 

2. K užívání předmětu smlouvy je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn 

převést, postoupit nebo přenechat právo na užívání předmětu smlouvy třetím osobám. 



Stránka 2 z 4  

 

3. Aktualizace virové báze budou uskutečňovány prostřednictvím umožnění internetového 

přístupu Nabyvatele do databáze Poskytovatele po 24 hodin denně, 365 dní v roce, ve které 

bude Poskytovatel provádět veškeré aktualizace a Nabyvatel bude tyto aktualizace 

oprávněn automaticky stahovat na svá vlastní PC. 

 

III. 

1. Za poskytnutí práva k užívání antivirového systému spolu s dodávanými aktualizacemi dle 

této smlouvy zaplatí Nabyvatel Poskytovateli celkovou částku 545.265,00 Kč (slovy: 

pětsetčtyřicetpěttisícdvěstěšedesátpětkorunčeských) + 21% DPH, celkem včetně DPH 

659.770,65 Kč (slovy: šestsetpadesátdevěttisícsedmsetsedmdesátkorunčeských). 

2. Na uvedenou částku vystaví Poskytovatel Nabyvateli ihned po zveřejnění smlouvy 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“) fakturu se splatností 21 dnů. Po 

zveřejnění smlouvy v registru smluv Nabyvatelem, je Poskytovatel povinen neprodleně, 

nejpozději do 3 pracovních dnů, nejpozději však do 12.11.2023 poskytnout Nabyvateli 

práva k užívání předmětu smlouvy. Nesplnění výše uvedených podmínek chápou obě 

smluvní strany za podstatné porušení smlouvy, které může vést k odstoupení od smlouvy. 

3. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že poskytovatel neposkytne v řádné lhůtě 

podle čl. III. odst. 2 Nabyvateli práva k užívání předmětu smlouvy povinnost Poskytovatele 

zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

4. V případě, že Nabyvatel ve lhůtě splatnosti nezaplatí Poskytovateli úhradu za užívání 

antivirového systému stanovenou v odst. 1 a 2 tohoto článku, je Poskytovatel oprávněn 

znemožnit Nabyvateli antivirový systém aktualizovat. 

5. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu Nabyvatelem je 

Poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši 

podle § 1970 občanského zákoníku. 

 

IV. 

Nabyvatel je oprávněn užívat antivirový systém podle této smlouvy po dobu 2 let počínaje 

dnem zpřístupnění předmětu smlouvy k užívání, a to za podmínky uhrazení částky 

smluvené v článku III. odst. 1. 

 
V. 

1. Poskytovatel nepřebírá zodpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové újmy 

způsobené Nabyvateli nebo třetím osobám kombinací vlivu počítačových infiltrací, jiného 

software, hardware a použití, případně nepoužití, nebo nemožností použít předmět 

smlouvy. Poskytovatel nezodpovídá ani za újmy, které by mohly vzniknout v souvislosti s 

užíváním předmětu této licenční smlouvy. 

2. Poskytovatel je však povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění Nabyvatele vyřídit a 

urovnat jakékoli oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských 

práv (jejich možného porušení, atp.) k antivirovému systému. 

 



Stránka 3 z 4  

VI. 

1. Nabyvatel se zavazuje nepoškozovat jakkoliv přímo i nepřímo dobrou pověst Poskytovatele a 
poskytnutého antivirového systému užívaného ve smyslu této smlouvy a oznamovat 
Poskytovateli veškeré poznatky, které při využívání antivirového systému získal a které by 
mohly mít vliv na případné zlepšení tohoto systému nebo by mohly mít vliv na vznik případné 
škody s provozováním tohoto systému spojené. 
 

2. Způsob a metody činnosti antivirového systému jsou předmětem obchodního tajemství. 
Nabyvatel není oprávněn zejména používat metody zpětného inženýrství s cílem určit 
myšlenky nebo principy, které jsou základem jakékoli části programu antivirového systému. 

 
 

VII. 
 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy budou 
přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude-li dosaženo dohody, bude 
spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu podle českého práva a věc se 
bude posuzovat podle právních předpisů platných v České republice. 

 
2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 
3. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 

dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní 
ujednání učinily. 

 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou sjednávány formou 

postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 
5. Licence udělena touto smlouvou nepřechází na případné právní nástupce kterékoli ze smluvních 

stran a bez předchozího souhlasu Poskytovatele je také nepostupitelná. 

 
6. Tato smlouva je platně uzavřená dnem připojení podpisu zástupce poslední ze smluvních stran. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv zajistí Nabyvatel. Smluvní strany se dohodly, že plnění podle této smlouvy 
započne ke dni 12.11.2023. 

 
7.  Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran pro porušení této Smlouvy druhou 

smluvní stranou podstatným způsobem. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou 
dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno 
 

8. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu pdf a elektronicky podepsána 
oběma smluvními stranami. 

 
9. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a 
obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

 



Stránka 4 z 4  

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.   

 
 

11. Příloha č. 1 – Nabídka 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne 3.11.2023      V Brně dne …………………………   
 
 

 

  
 
 

 



NABÍDKA
STOFCOM s.r.o., Žeb tínská 821/70, 623 00  Brno - Kohoutovice

POZICE NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ CENA / MJ
BEZ DPH

CENA CELKEM
BEZ DPH

ESET PROTECT Advanced Cloud
DPH

TEL.: .

ÍSLO: NAB2301259
DATUM: 2.11.2023

VYSTAVIL:

TEL.:

Hasi ský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1
61400  Brno

E-MAIL:

PRO:

PLATNOST NAB.:

Na základ  Vaší poptávky zasíláme nabídku.

1Upgrade ESET PROTECT Advanced, 
2 roky, 675 za ízení

545 265,00 K 545 265,00 Kks001 21%

Další informace Vám rádi sd líme na naší provozovn .

V cen  zboží je zahrnut recykla ní poplatek a autorské odm ny v zákonné výši.

Nabídka je platná 14 dní od vystavení.

CCELKEM BEZ DPH: 545 265,00 K

CELKEM DPH 21% 114 505,65 K

CELKEM V ETN  DPH: 659 770,65 K

© Soft-4-Sale
NAB2301259 Strana 1 z 1


	1STOFCOM_9153_signed.pdf
	1NAB2301259_signed.pdf

